
Číslo: 1 Pv 24/18/5506-63 Martin 12.08.2021

EEČ: 2-40-535-2021

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX a spol.

Trestný čin: zločin: neodvedenie dane a poistného podľa § 277 odsek 1, odsek 2
písmeno a Trestného zákona

prečin: nezaplatenie dane a poistného podľa § 278 odsek 1
Trestného zákona

Rozhodol: prokurátor Okresnej prokuratúry Martin

Podľa § 215 odsek 1 písmeno h Trestného poriadku s poukazom na § 86 odsek 1
písmeno d Trestného zákona zastavujem trestné stíhanie obvineného:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX XXXXX, 036 01 XXXXX, Slovensko
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- zločin: neodvedenie dane a poistného podľa § 277 odsek 1, odsek 2 písmeno a
Trestného zákona

štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ podľa § 20 Trestného zákona

- prečin: nezaplatenie dane a poistného podľa § 278 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ podľa § 20 Trestného zákona

na tom skutkovom základe, že:

1) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 29.03.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, pobočka XXXXX, XXXXX, XXXXX, podali elektronicky hlásenie o vyúčtovaní
dane a o úhrne príjmov zo závislej činnosti za zdaňovacie obdobie rok 2015, na
základe ktorého mali odviesť daň zo závislej činnosti vo výške 1 857,58 Eur so
splatnosťou dňa 02.05.2016, dňa 22.06.2016 podali dodatočné hlásenie, avšak
neodviedli daň zo závislej činnosti, hoci túto mohli odviesť vzhľadom na stav
všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 136,61
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Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, neodvedením dane zo
závislej činnosti, ujmu v sume 136,61 Eur,
2) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 28.04.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, pobočka XXXXX, XXXXX, XXXXX, podali elektronicky hlásenie o vyúčtovaní
dane a o úhrne príjmov zo závislej činnosti za zdaňovacie obdobie rok 2016, na
základe ktorého mali odviesť daň zo závislej činnosti vo výške 3 226,52 Eur so
splatnosťou dňa 02.05.2017, avšak neodviedli daň zo závislej činnosti, hoci túto
mohli odviesť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 490,54 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, neodvedením dane zo závislej činnosti, ujmu v sume 490,54 Eur,

3) za obdobie od októbra 2017 do decembra 2017 ako konatelia spoločnosti XXXXX,
so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX a zamestnávateľ v zmysle
ustanovenia § 16 ods. 2 písm. a), ods. 4 zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom
poistení a o zmene a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zamestnancom zrazili
z hrubej mzdy poistné na verejné zdravotné poistenie, splatné od 30.11.2017 do
30.01.2018, ktoré však zadržali a neodviedli, hoci mohli odviesť vzhľadom na stav
všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti poistného v pomernej časti sumu
celkom 53,61 Eur, čím takto svojim konaním spôsobili Všeobecnej zdravotnej
poisťovni, a.s., so sídlom Panónska cesta 2, 851 04 XXXXX, IČO: XXXXX ujmu vo
výške 53,61 Eur,
čím takto svojim konaním v bodoch 1) až 3) spôsobili ujmu neodvedením dane a
poistného spolu vo výške 680,76 Eur,

4) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.08.2015 na Daňovom úrade
XXXXX, pobočka XXXXX, XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie júl 2015, v ktorom deklarovali vlastnú
daňovú povinnosť vo výške 5 672,87 Eur, splatnú 25.08.2015, daň nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane, v pomernej časti v sume 350,37 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty ujmu v sume 350,37
Eur,

5) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX 31, XXXXX XXXXX, IČO:
XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.09.2015 na Daňovom úrade XXXXX,
pobočka XXXXX, XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej
hodnoty za zdaňovacie obdobie august 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú
povinnosť vo výške 5 199,64 Eur, splatnú 25.09.2015, daň nezaplatili, hoci túto mohli
zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 339,32 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty ujmu v sume 339,32 Eur,

6) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.11.2015 na Daňovom úrade
XXXXX, pobočka XXXXX, XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie október 2015, v ktorom deklarovali vlastnú
daňovú povinnosť vo výške 4 633,15 Eur, splatnú 25.11.2015, daň v lehote splatnosti
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nezaplatili, hoci túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku
dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 373,12 Eur, čím spôsobili štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v
sume 373,12 Eur,

7) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 28.12.2015 na Daňovom úrade
XXXXX, pobočka XXXXX, XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie november 2015, v ktorom deklarovali
vlastnú daňovú povinnosť vo výške 2 875,34 Eur, splatnú 28.12.2015, daň v lehote
splatnosti nezaplatili, hoci túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných
záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 232,71 Eur, čím spôsobili
štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty,
ujmu v sume 232,71 Eur,

8) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: SK2020433008, dňa 25.01.2016 na Daňovom
úrade XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť
vo výške 3 646,91 Eur, splatnú 25.01.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 300,64 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty ujmu v sume 300,64
Eur,

9) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 01.02.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z motorových vozidiel za
zdaňovacie obdobie rok 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 6 603,08 Eur, splatnú 01.02.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane, v pomernej časti v sume 511,40 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z motorových vozidiel, ujmu v sume 511,40
Eur,

10) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.02.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 818,40 Eur, splatnú 25.02.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 73,31 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty ujmu v sume 73,31 Eur,

11) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 29.03.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 3 592,11 Eur, splatnú 29.03.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
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v pomernej časti v sume 263,37 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 263,37 Eur,

12) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.04.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 5 809,91 Eur, splatnú 25.04.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 430,30 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 430,30 Eur,

13) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 02.05.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z príjmov právnických osôb
za zdaňovacie obdobie rok 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 2 880,00 Eur, splatnú 02.05.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 212,60 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z príjmov právnických osôb, ujmu v sume  212,60 Eur,

14) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.05.2016 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 5 772,52 Eur, splatnú 25.05.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 433,14 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 433,14 Eur,

15) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX dňa 24.06.2016 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 6 570,44 Eur, splatnú 27.06.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 532,- Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 532,- Eur,

16) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.07.2016 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 10 032,16 Eur, splatnú 25.07.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 851,63 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 851,63
Eur,

17) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
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IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 24.11.2016 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 7 529,48 Eur, splatnú 25.11.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 979,99 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 979,99 Eur,

18) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 22.12.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť
vo výške 6 540,57 Eur, splatnú 27.12.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 683,33 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 683,33 
Eur,

19) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX dňa 25.01.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2016, v ktorom deklarovail vlastnú daňovú povinnosť
vo výške 2 529,12 Eur, splatnú 25.01.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 284,83 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 284,83 
Eur,

20) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 31.01.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z motorových vozidiel za
zdaňovacie obdobie rok 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 4 044,03 Eur, splatnú 31.01.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane, v pomernej časti v sume 410,79 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z motorových vozidiel, ujmu v sume 410,79
Eur,

21) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 27.03.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 1 409,06 Eur, splatnú 27.03.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 139,38 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 139,38  Eur,

22) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.04.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
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zdaňovacie obdobie marec 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 1 959,02 Eur, splatnú 25.04.2017, z čoho neuhradili v dátume splatnosti sumu
1 705,69 Eur, hoci mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku
dňu splatnosti dane v pomernej časti ešte sumu 167,90 Eur, čím spôsobili štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume
167,90 Eur,

23) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 30.06.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z príjmov právnických osôb
za zdaňovacie obdobie rok 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 2 880,00 Eur, splatnú 02.05.2017, túto daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 279,01 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z príjmov právnických osôb, ujmu v sume 
279,01 Eur,

24) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.05.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 1 375,96 Eur, splatnú 25.05.2017, z čoho neuhradili v dátume splatnosti sumu
1 152,41 Eur, hoci mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku
dňu splatnosti dane v pomernej časti ešte sumu 115,18 Eur, čím spôsobili štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume
115,18 Eur,

25) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 26.06.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 2 722,59 Eur, splatnú 26.06.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 276,04 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 276,04 Eur,

26) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.07.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 5 498,69 Eur, splatnú 25.07.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane, v pomernej časti v sume 539,09 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 539,09
Eur,

27) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 18.08.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
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výške 439,50 Eur, splatnú 25.08.2017, z čoho neuhradili v dátume splatnosti sumu
309,55 Eur, hoci mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku
dňu splatnosti dane, v pomernej časti ešte sumu 31,01 Eur, čím spôsobili štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume
31,01 Eur,

28) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.09.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 4 095,11 Eur, splatnú 25.09.2017, z čoho neuhradili v dátume splatnosti sumu
3 980,42 Eur, hoci mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku
dňu splatnosti dane, v pomernej časti ešte sumu 381,05 Eur, čím spôsobili štátnemu
rozpočtu nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 381,05 Eur,

29) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.10.2017 na Daňovom úrade
ŽXXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť
vo výške 2 366,46 Eur, splatnú 25.10.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 229,17 Eur čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume  229,17
Eur,

30) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 27.11.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 1 110,04 Eur, splatnú 27.11.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 108,60 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 108,60 Eur,

31) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 27.12.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť
vo výške 1 945,44 Eur, splatnú 27.12.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 192,52 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 192,52
Eur,

32) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 31.01.2018 na Daňovom úrade
ŽXXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z motorových vozidiel za
zdaňovacie obdobie rok 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 3 612,09 Eur, splatnú 31.01.2018, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
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v pomernej časti v sume 7,98 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z motorových vozidiel ujmu v sume 7,98 Eur,

33) za obdobie od októbra 2017 do decembra 2017 ako konatelia spoločnosti
XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX a zamestnávateľ
v zmysle ustanovenia § 16 ods. 2 písm. a), ods. 4 zákona č. 580/2004 Z. z.
o zdravotnom poistení a o zmene a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nezaplatili
poistné na verejné zdravotné poistenie, splatné od 30.11.2017 do 30.01.2018, čím
takto svojim konaním spôsobili Všeobecnej zdravotnej poisťovni, a.s., so sídlom
Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava, IČO: 35 937 874, ujmu spolu vo výške 133,05
Eur,

čím takto svojim konaním v bodoch 4) až 33) spôsobili celkovú ujmu nezaplatením
dane a poistného za uvedené obdobie od 25.11.2015 do 31.01.2018 spolu v sume
9 862,83 Eur.

lebo zanikla trestnosť činu.

Podľa § 215 odsek 1 písmeno h Trestného poriadku s poukazom na § 86 odsek 1
písmeno d Trestného zákona zastavujem trestné stíhanie obvineného:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX 8923/37, 036 01 XXXXX, Slovensko
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- zločin: neodvedenie dane a poistného podľa § 277 odsek 1, odsek 2 písmeno a
Trestného zákona

štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ podľa § 20 Trestného zákona

- prečin: nezaplatenie dane a poistného podľa § 278 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ podľa § 20 Trestného zákona

na tom skutkovom základe, že:

1) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 29.03.2016 na Daňovom úrade
ŽXXXXX, XXXXX, podali elektronicky hlásenie o vyúčtovaní dane a o úhrne príjmov
zo závislej činnosti za zdaňovacie obdobie rok 2015, na základe ktorého mali odviesť
daň zo závislej činnosti vo výške 1 857,58 Eur so splatnosťou dňa 02.05.2016, dňa
22.06.2016 podali dodatočné hlásenie, avšak neodviedli daň zo závislej činnosti,
hoci túto mohli odviesť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu
splatnosti dane v pomernej časti v sume 136,61 Eur, čím spôsobili štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky, neodvedením dane zo závislej činnosti, ujmu v sume
136,61 Eur,

2) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,



9

IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 28.04.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali elektronicky hlásenie o vyúčtovaní dane a o úhrne príjmov zo
závislej činnosti za zdaňovacie obdobie rok 2016, na základe ktorého mali odviesť
daň zo závislej činnosti vo výške 3 226,52 Eur so splatnosťou dňa 02.05.2017, avšak
neodviedli daň zo závislej činnosti, hoci túto mohli odviesť vzhľadom na stav
všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 490,54
Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, neodvedením dane zo
závislej činnosti, ujmu v sume 490,54 Eur,

3) za obdobie od októbra 2017 do decembra 2017 ako konatelia spoločnosti XXXXX,
so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX a zamestnávateľ v zmysle
ustanovenia § 16 ods. 2 písm. a), ods. 4 zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom
poistení a o zmene a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zamestnancom zrazili
z hrubej mzdy poistné na verejné zdravotné poistenie, splatné od 30.11.2017 do
30.01.2018, ktoré však zadržali a neodviedli, hoci mohli odviesť vzhľadom na stav
všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti poistného v pomernej časti sumu
celkom 53,61 Eur, čím takto svojim konaním spôsobili Všeobecnej zdravotnej
poisťovni, a.s., so sídlom Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava, IČO: 35 937 874,
ujmu vo výške 53,61 Eur,

čím takto svojim konaním v bodoch 1) až 3) spôsobili ujmu neodvedením dane a
poistného spolu vo výške 680,76 Eur,

4) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.08.2015 na Daňovom úrade
ŽXXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 5 672,87 Eur, splatnú 25.08.2015, daň nezaplatili, hoci túto mohli zaplatiť
vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane, v pomernej
časti v sume 350,37 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky,
nezaplatením dane z pridanej hodnoty ujmu v sume 350,37 Eur,

5) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.09.2015 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 5 199,64 Eur, splatnú 25.09.2015, daň nezaplatili, hoci túto mohli zaplatiť
vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej
časti v sume 339,32 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky,
nezaplatením dane z pridanej hodnoty ujmu v sume 339,32 Eur,

6) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.11.2015 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 4 633,15 Eur, splatnú 25.11.2015, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 373,12 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 373,12 Eur,
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7) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 28.12.2015 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť
vo výške 2 875,34 Eur, splatnú 28.12.2015, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 232,71 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 232,71
Eur,

8) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.01.2016 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť
vo výške 3 646,91 Eur, splatnú 25.01.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 300,64 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty ujmu v sume 300,64
Eur,

9) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 01.02.2016 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z motorových vozidiel za
zdaňovacie obdobie rok 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 6 603,08 Eur, splatnú 01.02.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane, v pomernej časti v sume 511,40 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z motorových vozidiel, ujmu v sume 511,40
Eur,

10) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.02.2016 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 818,40 Eur, splatnú 25.02.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 73,31 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty ujmu v sume 73,31 Eur,

11) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 29.03.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 3 592,11 Eur, splatnú 29.03.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 263,37 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 263,37 Eur,

12) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
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IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.04.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 5 809,91 Eur, splatnú 25.04.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 430,30 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 430,30 Eur,

13) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 02.05.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z príjmov právnických osôb
za zdaňovacie obdobie rok 2015, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 2 880,00 Eur, splatnú 02.05.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 212,60 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z príjmov právnických osôb, ujmu v sume  212,60 Eur,

14) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.05.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 5 772,52 Eur, splatnú 25.05.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 433,14 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 433,14 Eur,

15) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 24.06.2016 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 6 570,44 Eur, splatnú 27.06.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 532,- Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 532,- Eur,

16) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.07.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 10 032,16 Eur, splatnú 25.07.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 851,63 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 851,63
Eur,

17) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 24.11.2016 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 7 529,48 Eur, splatnú 25.11.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
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mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 979,99 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 979,99 Eur,

18) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 22.12.2016 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť
vo výške 6 540,57 Eur, splatnú 27.12.2016, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 683,33 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 683,33 
Eur,

19) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.01.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2016, v ktorom deklarovail vlastnú daňovú povinnosť
vo výške 2 529,12 Eur, splatnú 25.01.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 284,83 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 284,83 
Eur,

20) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 31.01.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z motorových vozidiel za
zdaňovacie obdobie rok 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 4 044,03 Eur, splatnú 31.01.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane, v pomernej časti v sume 410,79 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z motorových vozidiel, ujmu v sume 410,79
Eur,

21) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 27.03.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 1 409,06 Eur, splatnú 27.03.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 139,38 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 139,38  Eur,

22) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.04.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 1 959,02 Eur, splatnú 25.04.2017, z čoho neuhradili v dátume splatnosti sumu
1 705,69 Eur, hoci mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku
dňu splatnosti dane v pomernej časti ešte sumu 167,90 Eur, čím spôsobili štátnemu
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rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume
167,90 Eur,

23) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 30.06.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z príjmov právnických osôb
za zdaňovacie obdobie rok 2016, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 2 880,00 Eur, splatnú 02.05.2017, túto daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 279,01 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z príjmov právnických osôb, ujmu v sume 
279,01 Eur,

24) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.05.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 1 375,96 Eur, splatnú 25.05.2017, z čoho neuhradili v dátume splatnosti sumu
1 152,41 Eur, hoci mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku
dňu splatnosti dane v pomernej časti ešte sumu 115,18 Eur, čím spôsobili štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume
115,18 Eur,

25) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 26.06.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 2 722,59 Eur, splatnú 26.06.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 276,04 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 276,04 Eur,

26) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.07.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 5 498,69 Eur, splatnú 25.07.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane, v pomernej časti v sume 539,09 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 539,09
Eur,

27) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 18.08.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 439,50 Eur, splatnú 25.08.2017, z čoho neuhradili v dátume splatnosti sumu
309,55 Eur, hoci mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku
dňu splatnosti dane, v pomernej časti ešte sumu 31,01 Eur, čím spôsobili štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume
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31,01 Eur,

28) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.09.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 4 095,11 Eur, splatnú 25.09.2017, z čoho neuhradili v dátume splatnosti sumu
3 980,42 Eur, hoci mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku
dňu splatnosti dane, v pomernej časti ešte sumu 381,05 Eur, čím spôsobili štátnemu
rozpočtu nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 381,05 Eur,

29) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 25.10.2017 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť
vo výške 2 366,46 Eur, splatnú 25.10.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci
túto mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti
dane v pomernej časti v sume 229,17 Eur čím spôsobili štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume  229,17
Eur,

30) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 27.11.2017 na Daňovom úrade
XXXXX XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 1 110,04 Eur, splatnú 27.11.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 108,60 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 108,60 Eur,

31) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX 31, XXXXX XXXXX, IČO:
XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 27.12.2017 na Daňovom úrade XXXXX,
XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie november 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo výške 1
945,44 Eur, splatnú 27.12.2017, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto mohli
zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 192,52 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 192,52 Eur,

32) ako konatelia spoločnosti XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX,
IČO: XXXXX, DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa 31.01.2018 na Daňovom úrade
XXXXX, XXXXX, podali riadne daňové priznanie k dani z motorových vozidiel za
zdaňovacie obdobie rok 2017, v ktorom deklarovali vlastnú daňovú povinnosť vo
výške 3 612,09 Eur, splatnú 31.01.2018, daň v lehote splatnosti nezaplatili, hoci túto
mohli zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 7,98 Eur, čím spôsobili štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, nezaplatením dane z motorových vozidiel ujmu v sume 7,98 Eur,

33) za obdobie od októbra 2017 do decembra 2017 ako konatelia spoločnosti
XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX a zamestnávateľ
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v zmysle ustanovenia § 16 ods. 2 písm. a), ods. 4 zákona č. 580/2004 Z. z.
o zdravotnom poistení a o zmene a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nezaplatili
poistné na verejné zdravotné poistenie, splatné od 30.11.2017 do 30.01.2018, čím
takto svojim konaním spôsobili Všeobecnej zdravotnej poisťovni, a.s., so sídlom
Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava, IČO: 35 937 874, ujmu spolu vo výške 133,05
Eur,

čím takto svojim konaním v bodoch 4) až 33) spôsobili celkovú ujmu nezaplatením
dane a poistného za uvedené obdobie od 25.11.2015 do 31.01.2018 spolu v sume
9 862,83 Eur.

lebo zanikla trestnosť činu.

Podľa § 215 odsek 1 písmeno h Trestného poriadku s poukazom na § 86 odsek 1
písmeno d Trestného zákona zastavujem trestné stíhanie obvinenej právnickej
osoby:

XXXXX
IČO: 31 593 402
sídlo: XXXXX XXXXX, 036 08 XXXXX, Slovensko
právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
v zastúpení: XXXXX, opatrovník

ktorá je trestne stíhaná pre trestný čin:

- zločin: neodvedenie dane a poistného podľa § 277 odsek 1, odsek 2 písmeno a
Trestného zákona

štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ podľa § 20 Trestného zákona

- prečin: nezaplatenie dane a poistného podľa § 278 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ podľa § 20 Trestného zákona

na tom skutkovom základe, že:

1) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa
28.04.2017 na Daňovom úrade XXXXX podala elektronicky hlásenie o vyúčtovaní
dane a o úhrne príjmov zo závislej činnosti za zdaňovacie obdobie rok 2016, na
základe ktorého mala odviesť daň zo závislej činnosti vo výške 3 226,52 Eur so
splatnosťou dňa 02.05.2017, avšak neodviedla daň zo závislej činnosti, hoci mohla
túto odviesť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane
v pomernej časti v sume 490,54 Eur, čím spôsobila štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky, neodvedením dane zo závislej činnosti, ujmu v sume 490,54 Eur,

2) za obdobie od októbra 2017 do decembra 2017 spoločnosť XXXXX, so sídlom
XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX a zamestnávateľ v zmysle
ustanovenia § 16 ods. 2 písm. a), ods. 4 zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom
poistení a o zmene a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zamestnancom zrazila
z hrubej mzdy poistné na verejné zdravotné poistenie, splatné od 30.11.2017 do
30.01.2018, ktoré však zadržala a neodviedla, hoci mohla odviesť vzhľadom na stav



16

všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti poistného v pomernej časti sumu
celkom 53,61 Eur, čím takto svojim konaním spôsobila Všeobecnej zdravotnej
poisťovni, a.s., so sídlom Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava, IČO: 35 937 874,
ujmu vo výške 53,61 Eur,

čím takto svojim konaním spôsobila v bodoch 1) a 2) ujmu neodvedením dane a
poistného spolu vo výške 544,15 Eur,

3) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa
25.07.2016 na Daňovom úrade XXXXX, podala riadne daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie jún 2016, v ktorom deklarovala vlastnú
daňovú povinnosť vo výške 10 032,16 Eur, splatnú 25.07.2016, daň v lehote
splatnosti nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných
záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 851,63 Eur, čím spôsobila
štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty,
ujmu v sume 851,63 Eur,

4) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa
24.11.2016 na Daňovom úrade XXXXX XXXXX, podala riadne daňové priznanie k
dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie október 2016, v ktorom deklarovala
vlastnú daňovú povinnosť vo výške 7 529,48 Eur, splatnú 25.11.2016, túto daň
v lehote splatnosti nezaplatila, hoci mohla zaplatiť vzhľadom na stav všetkých
splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane, v pomernej časti sumu 979,99 Eur, čím
spôsobila štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej
hodnoty, ujmu v sume 979,99 Eur,

5) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
dňa 22.12.2016 na Daňovom úrade XXXXX XXXXX, podala riadne daňové priznanie
k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie november 2016, v ktorom
deklarovala vlastnú daňovú povinnosť vo výške 6 540,57 Eur, splatnú 27.12.2016,
daň v lehote splatnosti nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav
všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 683,33
Eur, čím spôsobila štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane
z pridanej hodnoty, ujmu v sume 683,33  Eur,

6) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
dňa 25.01.2017 na Daňovom úrade XXXXX XXXXX, podala riadne daňové priznanie
k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie december 2016, v ktorom
deklarovala vlastnú daňovú povinnosť vo výške 2 529,12 Eur, splatnú 25.01.2017,
daň v lehote splatnosti nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav
všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 284,83
Eur, čím spôsobila štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane
z pridanej hodnoty, ujmu v sume 284,83 Eur,

7) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
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dňa 31.01.2017 na Daňovom úrade XXXXX, podala riadne daňové priznanie k dani
z motorových vozidiel za zdaňovacie obdobie rok 2016, v ktorom deklarovala vlastnú
daňovú povinnosť vo výške 4 044,03 Eur, splatnú 31.01.2017, daň v lehote splatnosti
nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov
ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 410,79 Eur, čím spôsobila štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z motorových vozidiel, ujmu v
sume 410,79 Eur,

8) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
dňa 27.03.2017 na Daňovom úrade XXXXX XXXXX, podala riadne daňové priznanie
k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie február 2017, v ktorom deklaroval
vlastnú daňovú povinnosť vo výške 1 409,06 Eur, splatnú 27.03.2017, daň v lehote
splatnosti nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných
záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 139,38 Eur, čím spôsobila
štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty,
ujmu v sume 139,38  Eur,

9) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
dňa 25.04.2017 na Daňovom úrade XXXXX XXXXX, podala riadne daňové priznanie
k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie marec 2017, v ktorom deklarovala
vlastnú daňovú povinnosť vo výške 1 959,02 Eur, splatnú 25.04.2017, z čoho
neuhradila v dátume splatnosti sumu 1 705,69 Eur, hoci mohla zaplatiť vzhľadom na
stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti ešte sumu
167,90 Eur, čím spôsobila štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením
dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 167,90 Eur,

10) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
dňa 30.06.2017 na Daňovom úrade XXXXX XXXXX, podala riadne daňové priznanie
k dani z príjmov právnických osôb za zdaňovacie obdobie rok 2016, v ktorom
deklarovala vlastnú daňovú povinnosť vo výške 2 880,00 Eur, splatnú 02.05.2017,
daň v lehote splatnosti nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav
všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 279,01
Eur, čím spôsobila štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane
z príjmov právnických osôb, ujmu v sume  279,01 Eur,

11) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
dňa 25.05.2017 na Daňovom úrade XXXXX XXXXX, podala riadne daňové priznanie
k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie apríl 2017, v ktorom deklarovala
vlastnú daňovú povinnosť vo výške 1 375,96 Eur, splatnú 25.05.2017, z čoho
neuhradila v dátume splatnosti sumu 1 152,41 Eur, hoci mohla zaplatiť vzhľadom na
stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti ešte sumu
115,18 Eur, čím spôsobila štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením
dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 115,18 Eur,

12) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
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dňa 26.06.2017 na Daňovom úrade XXXXX, XXXXX, podala riadne daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie máj 2017, v ktorom
deklarovala vlastnú daňovú povinnosť vo výške 2 722,59 Eur, splatnú 26.06.2017,
daň v lehote splatnosti nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav
všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 276,04
Eur, čím spôsobila štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane
z pridanej hodnoty, ujmu v sume 276,04 Eur,

13) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa
25.07.2017 na Daňovom úrade XXXXX, podala riadne daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie jún 2017, v ktorom deklarovala vlastnú
daňovú povinnosť vo výške 5 498,69 Eur, splatnú 25.07.2017, daň v lehote splatnosti
nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov
ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 539,09 Eur, čím spôsobila štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume
539,09 Eur,

14) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX, dňa
18.08.2017 na Daňovom úrade XXXXX XXXXX, podala riadne daňové priznanie k
dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie júl 2017, v ktorom deklarovala
vlastnú daňovú povinnosť vo výške 439,50 Eur, splatnú 25.08.2017, z čoho
neuhradila v dátume splatnosti sumu 309,55 Eur, hoci mohla zaplatiť vzhľadom na
stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane, v pomernej časti ešte
sumu 31,01 Eur, čím spôsobila štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky,
nezaplatením dane z pridanej hodnoty, ujmu v sume 31,01 Eur,

15) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
dňa 25.09.2017 na Daňovom úrade XXXXX XXXXX, podala riadne daňové priznanie
k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie august 2017, v ktorom deklarovala
vlastnú daňovú povinnosť vo výške 4 095,11 Eur, splatnú 25.09.2017, z čoho
neuhradila v dátume splatnosti sumu 3 980,42 Eur, hoci mohla zaplatiť vzhľadom na
stav všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti ešte sumu
381,05 Eur, čím spôsobila štátnemu rozpočtu nezaplatením dane z pridanej hodnoty,
ujmu v sume  381,05 Eur,

16) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
dňa 25.10.2017 na Daňovom úrade XXXXX, podala riadne daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie september 2017, v ktorom deklarovala
vlastnú daňovú povinnosť vo výške 2 366,46 Eur, splatnú 25.10.2017, daň v lehote
splatnosti nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných
záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 229,17 Eur čím spôsobila
štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty,
ujmu v sume  229,17 Eur,

17) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade Žilina, pobočka XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH:
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XXXXX, dňa 27.11.2017 na Daňovom úrade XXXXX, podala riadne daňové priznanie
k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie október 2017, v ktorom deklarovala
vlastnú daňovú povinnosť vo výške 1 110,04 Eur, splatnú 27.11.2017, daň v lehote
splatnosti nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných
záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 108,60 Eur, čím spôsobila
štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z pridanej hodnoty,
ujmu v sume 108,60 Eur,

18) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
dňa 27.12.2017 na Daňovom úrade XXXXX XXXXX, podala riadne daňové priznanie
k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie november 2017, v ktorom
deklarovala vlastnú daňovú povinnosť vo výške 1 945,44 Eur, splatnú 27.12.2017,
daň v lehote splatnosti nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav
všetkých splatných záväzkov ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 192,52
Eur, čím spôsobila štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane
z pridanej hodnoty, ujmu v sume 192,52 Eur,

19) spoločnosť XXXXX, so sídlom XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX,
evidovaná na Daňovom úrade XXXXX XXXXX pod DIČ: XXXXX, IČ DPH: XXXXX,
dňa 31.01.2018 na Daňovom úrade XXXXX, podala riadne daňové priznanie k dani
z motorových vozidiel za zdaňovacie obdobie rok 2017, v ktorom deklarovala vlastnú
daňovú povinnosť vo výške 3 612,09 Eur, splatnú 31.01.2018, daň v lehote splatnosti
nezaplatila, hoci túto mohla zaplatiť vzhľadom na stav všetkých splatných záväzkov
ku dňu splatnosti dane v pomernej časti v sume 7,98 Eur, čím spôsobila štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky, nezaplatením dane z motorových vozidiel ujmu v
sume 7,98 Eur,

20) za obdobie od októbra 2017 do decembra 2017 spoločnosť XXXXX, so sídlom
XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXX, IČO: XXXXX a zamestnávateľ v zmysle
ustanovenia § 16 ods. 2 písm. a), ods. 4 zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom
poistení a o zmene a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nezaplatila poistné na
verejné zdravotné poistenie, splatné od 30.11.2017 do 30.01.2018, čím takto svojim
konaním spôsobila Všeobecnej zdravotnej poisťovni, a.s., so sídlom Panónska cesta
2, 851 04 Bratislava, IČO: 35 937 874, ujmu spolu vo výške 133,05 Eur,

čím takto svojim konaním v bodoch 3) až 20) spôsobila celkovú ujmu nezaplatením
dane a poistného za obdobie od 25.07.2016 do 31.01.2018 spolu v sume 5 810,55
Eur.

lebo zanikla trestnosť činu.

Odôvodnenie:

Vyšetrovateľ PZ, OR PZ Martin, OKP vykonával v konaní ním vedenom pod
ČVS:ORP-847/3-VYS-MT-2017 trestné konanie proti obv. XXXXX, nar. XXXXX
v XXXXX, XXXXX trvale bytom XXXXX, XXXXX 1213/37 a spol. pre skutky právne
kvalifikované ako pokračovací zločin neodvedenia dane a poistného v
spolupáchateľstve podľa § 20, § 277 ods. 1, ods. 2 písm. a/ Trestného zákona
s poukazom na § 138 písm. b/ Trestného zákona a iné, ktorých sa mali dopustiť na
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tom na tom skutkovom základe, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia.

Po vykonaní všetkých potrebných úkonov za účelom objasnenia skutkového
stavu veci, vyšetrovateľ PZ v rámci prípravného konania predložil spisový materiál na
Okresnú prokuratúru Martin s konečným návrhom vo veci - na zastavenie trestného
stíhania podľa § 215 ods. 1 písm. h) Trestného poriadku s poukazom na § 86 ods. 1
písm. d) Trestného zákona.

Na základe uvedených skutočností som spisový materiál preskúmal a dospel
som k záveru, že vyšetrovanie bolo vykonané v súlade so zákonom a v rozsahu
potrebnom na rozhodnutie, pričom som zistil, že v predmetnej veci sú dané dôvody
na postup podľa ustanovenia § 215 ods. 1 písm. h/ Tr. poriadku, teda trestné stíhanie
obvinených je potrebné zastaviť.

Obvinení XXXXX ako aj XXXXX vo svojej výpovedi uznali spáchanie skutku,
k tomuto sa priznali a potvrdili, že v predmetnom období neodviedli a nezaplatili daň
a poistné tak, ako sa im kladie za vinu. V spoločnosti konali spoločne, taktiež obaja
mali vedomosť o dlhoch voči daňovému úradu ako aj poisťovni. Obaja rozhodovali,
čo sa uhradí a v akej výške. Svoje konanie oľutovali.

Opatrovník obvinenej spoločnosti sa stotožnil s postojom konateľov
spoločnosti XXXXX a XXXXX.

Poškodený zástupca Daňového úradu XXXXX, XXXXX, vo svojej výpovedi
potvrdila jednotlivé dlžné sumy za preverované obdobia na jednotlivých druhoch
daní.

Poškodený XXXXX, poverená na zatupovanie Všeobecnej zdravotnej
poisťovne a.s. pred orgánmi činnými v trestnom konaní, k veci uviedla, že
podnikateľský subjekt spoločnosť XXXXX. si nesplnil odvodové povinnosti voči
Všeobecnej zdravotnej poisťovni, a.s. a evidujú voči nemu nedoplatok na verejnom
zdravotnom poistení za skúmané obdobie. Evidujú voči nemu celkovú sumu na
neuhradenom poistení vo výške 7397,97 €. Pohľadávka je neúspešne vymáhaná
v exekučnom konaní.

Svedkyňa XXXXX, ktorá v spoločnosti robila účtovníctvo, vo svojej výpovedi
uviedla, že všetky daňové priznania spoločnosti, teda aj DPH, aj daň z príjmu, aj daň
z motorových vozidiel, aj zo závislej činnosti, na základe pracovnej zmluvy
vypracovávala a elektronicky podávala na Daňový úrad v XXXXX. Daň nebola
uhradená z dôvodu, že sa uprednostňovali úhrady najskôr na nákup tovaru, aby bol
zabezpečený chod spoločnosti, následne sa vyplácali mzdy zamestnancom, sociálne
a zdravotné odvody, a čo ostalo, ak ostalo, išlo Daňovému úradu. O tom, čo sa
uhradí prednostne rozhodovali obidvaja konatelia, XXXXX, ako aj XXXXX.
Spoločnosť XXXXX s.r.o. mala v období od polovice roka 2015 až do prevedenia
firmy na nového konateľa, čo bolo v apríli 2018 záväzky voči viacerým dodávateľom.
Okrem záväzkov voči dodávateľom mala spoločnosť neuhradené aj ku dňu splatnosti
daní mzdy zamestnancov, ktoré sa uhrádzali následne väčšinou do konca mesiaca,
taktiež Sociálna poisťovňa, ktorá sa platila s mesačným oneskorením, tiež Dôvera, aj
Všeobecná zdravotná poisťovňa. Réžia, to znamená nájom, telefóny, softvérový
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program - účtovný aj skladový, sa platili v splatnosti z dôvodu, že keby sa neuhradili,
tak by spoločnosť nemohla fungovať, teda by to narušilo chod spoločnosti. Odvody a
daň sa neuhrádzali nie z dôvodu poškodenia štátu, ale z dôvodu, že boli nútení, aby
fungovala firma zaplatiť tovar, réžiu.

Z vypracovaného znaleckého posudku, ako i jeho doplnenia, vo veci
posúdenia celkového majetkového stavu spoločnosti a preverenia, či povinný subjekt
bol alebo nebol schopný uhradiť svoje povinnosti vyplýva, že podnikateľský subjekt
v čase splatnosti povinných platieb mohol i vzhľadom na ostatné záväzky spoločnosti
uhradiť pomernú časť dane a poistného tak, ako je to uvedené aj v skutkovej vete
uznesenia, čím bola zistená celková suma, ktorú mohol subjekt uhradiť vo výške
10 543,59 €.

Vyhodnotením zabezpečených dôkazov v danom štádiu konania,
predovšetkým vychádzajúc zo zabezpečených výpovedí obvinených, poškodených,
svedkyne, ako i zabezpečených listinných dôkazov a predovšetkým vypracovaného
znaleckého posudku a jeho doplnku, som dospel k záveru, že tieto dostatočným
spôsobom preukazujú, že obvinení sa dopustili konania, ktoré sa im kladie za vinu,
teda, že i napriek možnosti čo i len čiastočne plniť svoje povinnosti na daniach
a odvodoch, tieto nesplnili, čím naplnili znaky trestného činu – pokračovacieho
zločinu neodvedenia dane a poistného podľa § 277 ods. 1, ods. 2 písm. a/, písm. b/
Tr. zákona s poukazom na § 138 písm. b/ Tr. zákona a iné.

Podľa § 215 ods.1 písm. h/ Trestného poriadku, prokurátor zastaví trestné
stíhanie, ak zanikla trestnosť činu.

Podľa § 86 ods. 1 písm. e/ Tr. poriadku, trestnosť trestného činu zaniká aj
vtedy, ak ide o trestný čin skrátenia dane a poistného podľa § 276, neodvedenia
dane a poistného podľa § 277 alebo nezaplatenia dane a poistného podľa § 278, ak
splatná daň a jej príslušenstvo alebo poistné boli dodatočne zaplatené najneskôr v
nasledujúci deň po dni, keď sa páchateľ po skončení jeho vyšetrovania mohol
oboznámiť s jeho výsledkami.

Uvedené ustanovenie trestného zákona vymedzuje trestné činy, ktorých
trestnosť zanikne pri splnení podmienok tam uvedených, pričom v danom prípade
zákon výrazným spôsobom uprednostňuje záujem štátu na dodatočnom splnení
daňových povinností pred záujmom na trestaní páchateľa.

V predmetnej trestnej veci bolo preukázané, že obvinení dňa 25.04.2021
a 23.06.2021 uhradili ujmu, ktorá bola spôsobená ich konaním, a ktorá sa im kládla
za vinu a zaplatili svoje záväzky voči daňovému úradu a i zdravotnej poisťovni. Táto
skutočnosť bola následne potvrdená aj zo strany zástupcov dotknutých subjektov.

Vychádzajúc z vyššie uvedeného, je potom nutné konštatovať, že obvinení
svojím konaním, bližšie popísaným vo výrokovej časti tohto uznesenia, síce naplnili
všetky znaky skutkovej podstaty pokračovacieho zločinu neodvedenia dane
a poistného podľa § 277 ods. 1, ods. 2 písm. a/, písm. b/ Tr. zákona s poukazom na
§ 138 písm. b/ Tr. zákona a iné, avšak vzhľadom k tomu, že si dodatočne splnili
svoju povinnosť a uhradili dlžné záväzky, naviac neboli za obdobný čin v posledných
predchádzajúcich dvadsiatich štyroch mesiacoch postihnutí, resp. nebolo za



22

obdobný čin v predchádzajúcich dvadsiatich štyroch mesiacoch ich trestné stíhanie
zastavené z dôvodu zániku trestnosti trestného činu, čím došlo v ich prípade
k uplatneniu inštitútu účinnej ľútosti v zmysle ustanovenia § 86 ods. 1 písm. e/ Tr.
poriadku, a teda k zániku trestnosti skutku, a preto bolo potrebné rozhodnúť tak, ako
je uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia, teda trestné stíhanie obvinených
zastaviť.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Marián Ťažiar
prokurátor


